[image: image1.jpg]

ВОЛЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЫБИНСКА
 РЕШЕНИЕ
22 июля 2021 г.

№ 27/110
г. Рыбинск

О форме ведомости и итогового протокола проверки подписных листов
с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах Главы городского округа город Рыбинск Ярославской области
В соответствии с пунктом 12 статьи 48 Закона Ярославской области от 2 июня 2003 года № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», Волжская территориальная избирательная комиссия города Рыбинска   р е ш и л а :
1. Утвердить форму ведомости проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах Главы городского округа город Рыбинск Ярославской области (приложение № 1).

2. Утвердить форму итогового протокола проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах Главы городского округа город Рыбинск Ярославской области (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Волжской территориальной избирательной комиссии города Рыбинска Качалова А.Ю.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии

А.Ю.Качалова
Секретарь

территориальной избирательной

комиссии

Г.А.Качалова
Приложение № 1

к решению Волжской территориальной

избирательной комиссии города Рыбинска

от 22.07.2021 № 27/110
Лист №__

Ведомость
проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах Главы городского округа город Рыбинск Ярославской области
Фамилия, имя, отчество кандидата _______________________________________________

	№ п/п
	№ папки
	№ листа в папке
	№ строки на листе в папке
	Количество подписей
	Основание (причина) признания подписей недостоверными (недействительными)

	недосто-верных
	недействи-тельных

Член Рабочей группы/ уполномоченный

член комиссии _________________________________/подпись, инициалы, фамилия/

_________________________

дата и время подписания

Ведомость получена

Кандидат ______________________________________/подпись, инициалы, фамилия/

_________________________

дата и время получения

Приложение № 2
к решению Волжской территориальной

избирательной комиссии города Рыбинска

от 22.07.2021 № 27/110
Итоговый протокол

проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на выборах Главы городского округа город Рыбинск Ярославской области
__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

_________________________________

(дата и время составления)

	Основание (причина) признания подписей

недостоверными (недействительными)
	Количество недостоверных (недействительных)

подписей

	Количество заявленных подписей
	_______________

	Количество представленных подписей
	_______________

	Количество проверенных подписей
	_______________

	Количество недостоверных (недействительных) подписей
	_______ (____%)

	Количество достоверных подписей
	_______________

Оснований для отказа в регистрации кандидата в соответствии с подпунктами д пункта 81 статьи 50 Закона Ярославской области от 2 июня 2003 года № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» не усматривается.
Либо
Усматриваются основания для отказа в регистрации кандидата в соответствии с подпунктами д пункта 81 статьи 50 Закона Ярославской области от 2 июня 2003 года № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области».

	Член Рабочей группы/ уполномоченный

член комиссии
	________________

(дата и время подписания)
	________

(подпись)
	_____________

(инициалы, фамилия)

	Копия протокола получена кандидатом
	________________

(дата и время получения)
	________

(подпись)
	____________

(инициалы, фамилия)